
 

 

  

COMUNE DI CASTELVETRANO 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

                                                    IV DIREZIONE 

                               “ SERVIZI  ELETTORALI  E  STATISTICA” 

   

  
Responsabile: Dott.ssa Giovanna Tilotta                             e-mail:   gtilotta@comune.castelvetrano.tp.it 
             Pec : gtilotta@pec.comune.castelvetrano.tp.it 
 
 
 

                                                     DETERMINA DIRIGENZIALE N.   78   DEL  27/05/2020 

Oggetto : Nomina Commissione per la selezione di n.ro 1 rilevatore per indagine ISTAT “Aspetti 

della vita della vita quotidiana”(AVQ) 2020. 

 

TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI :   

1 Sindaco                                      on line   Data ricevuta       Firma  

2 Segretario Comunale   
3 Albo pretorio                          on line   

 

          

Assunto impegno n.             al n.            del 

Sull’intervento n.  

Capitolo n.   

Fondo risultante €   

Impegno Precedente €  

Impegno attuale   

Dispon. residua  

                                                IL RESPONSABILE 

 

 

 

 

 

mailto:gtilotta@comune.castelvetrano.tp.it


                                                        Il RESPONSABILE  DEL PROCEDIMENTO 

                                                                    Dott.ssa Giovanna Tilotta 

 

 

Premesso  
Che con Circolare  ISTAT PROT. 0485672/20 del 18/02/2020  avente come oggetto : indagine “Aspetti 

della vita quotidiana“ 2020 (AQV)  

 

Considerato che questo Comune è stato selezionato come Comune Campione per l’effettuazione 

suddetta;  

Considerato che , per l’esecuzione delle rilevazione statistiche l’Istat confida nella collaborazione dei 

comuni, ai quali in particolare è affidata la fase di raccolta dei dati sul territorio , per cui occorre individuare 

i rilevatori da assegnare all’ indagine   

Richiamate linee della suddetta Circolare per l’individuazione da parte dei Comuni dei  rilevatori 

per l’indagine campionarie sulle famiglie; 

Atteso che il 22/05/2020 è stato pubblicato l atto di interpello compreso di  modello di domanda, per la 

selezione di n.ro 1 rilevatore per l’indagine sulle famiglie “Aspetti sulla vita quotidiana “ 2020; 

Atteso che nell’ Atto d’Interpello è stato specificato che le persone interessate a partecipare  dovevano 

presentare istanza entro e non oltre le ore 12 del 28/05/2020 al protocollo generale del Comune di 

Castelvetrano; 

Ritenuto Necessario provvedere alla nomina della Commissione Comunale con il compito di valutare i 

titoli per la selezione di n.ro 1 di rilevatore per l’indagine sulle famiglie “Aspetti della vita quotidiana “ 2020 

VISTA la L.R. n.16 del 15/03/1963; 

 

 DETERMINA  
  

 

 

DI  NOMINARE  la Commissione Comunale con il compito di valutare i titoli pe la selezione di n.ro 1 di 

rilevatore per l’indagine sulle famiglie “Aspetti della vita quotidiana “ 2020, costituita dai componenti di 

seguito individuati : 

1. Presidente :     Dott.ssa  Giovanna Tilotta  

2. Componente : Fratello Giacoma 

3. Segretario :    Nastasi Lio 

 

DARE ATTO che il  presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 

 

                                                                                                Il Responsabile della IV Direzione  

                                                                                                  f.to    Dott.ssa Giovanna Tilotta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SERVIZI  FINANZIARI  E  CONTABILI 

 

     Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di 

regolarità contabile ai sensi dell’art. 153 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n. 267  

 

 

Castelvetrano, lì ______________ 

 

 

                                                              IL  DIRIGENTE DEL SETTORE PROGRAMMAZIONE 

                                                                    FINANZIARIA E GESTIONE DELLE RISORSE 

                                                                                    (f.to Dott. Andrea Di Como) 

 

PUBBLICAZIONE 
 

 

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune dal 

_______________ e così per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

Registro pubblicazioni n° __________ 

 

           Castelvetrano, ______________ 

 

 

                                                                                              IL RESPONSABILE DELL’ALBO  

                                                                                              _____________________________ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


